
第９表　保険税（料）収納状況（その１）－調定額等 医療＋後期＋介護

保険者番号 保険者名 調　定　額（ 現　年　度　分 ）　 収 納 額（ 現 年 度 分 ） 収納額(現年度分) 収 納 率（ 現 年 度 分 ） 保 険 税（料）滞 納 繰 越 分

一般分 退職者等分 計 居所不明者分 一般分 退職者等分 計 一 般 分 退職者等分 計 調　定　額 居所不明者分 収　納　額 滞納収納率

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （％） （％） （％） （円） 調定額（円） （円） （％）

平成２６年度 県   計 20,973,282,171 1,395,073,112 22,368,355,283 311,500 19,824,871,447 1,364,426,271 21,189,297,718 94.53 97.80 94.73 5,562,079,536 883,300 1,300,812,460 23.39

平成２７年度 県   計 20,891,374,277 1,005,609,592 21,896,983,869 2,153,900 19,876,042,011 987,464,416 20,863,506,427 95.15 98.20 95.29 4,918,051,435 1,513,500 1,165,008,863 23.70

平成２８年度 県   計 21,533,176,582 660,949,764 22,194,126,346 3,658,000 20,613,114,812 652,477,984 21,265,592,796 95.74 98.72 95.83 4,280,537,670 3,171,000 983,816,946 23.00

  市　　町 計 19,984,225,894 660,949,764 20,645,175,658 3,658,000 19,066,280,884 652,477,984 19,718,758,868 95.42 98.72 95.53 4,278,781,660 3,171,000 982,371,136 22.98

国保組合 計 1,548,950,688 － 1,548,950,688 0 1,546,833,928 － 1,546,833,928 99.86 － 99.86 1,756,010 0 1,445,810 82.33

41001 佐 賀 市 5,517,451,621 170,624,297 5,688,075,918 3,578,800 5,358,098,749 169,932,136 5,528,030,885 97.17 99.59 97.25 919,092,197 2,413,300 174,534,955 19.04 佐

41002 唐 津 市 3,303,654,392 91,434,908 3,395,089,300 0 3,131,375,450 89,859,431 3,221,234,881 94.79 98.28 94.88 708,424,726 0 172,893,287 24.41 唐

41003 鳥 栖 市 1,462,125,216 47,798,884 1,509,924,100 0 1,354,191,303 47,321,908 1,401,513,211 92.62 99.00 92.82 523,432,415 0 80,497,846 15.38 鳥

41004 多 久 市 417,951,969 19,784,331 437,736,300 0 391,778,640 19,644,125 411,422,765 93.74 99.29 93.99 89,702,165 0 19,581,413 21.83 多

41005 伊万里市 1,327,227,473 41,777,627 1,369,005,100 0 1,259,332,294 41,164,254 1,300,496,548 94.88 98.53 95.00 372,051,920 0 94,209,177 25.32 伊

41006 武 雄 市 1,173,053,369 42,152,631 1,215,206,000 0 1,099,830,171 41,009,203 1,140,839,374 93.76 97.29 93.88 266,628,174 0 74,360,718 27.89 武

41007 鹿 島 市 817,429,220 21,983,580 839,412,800 0 777,767,041 21,621,434 799,388,475 95.15 98.35 95.23 254,881,293 0 40,452,391 15.87 鹿

41025 小 城 市 990,059,683 33,809,717 1,023,869,400 0 944,994,984 32,933,004 977,927,988 95.45 97.41 95.51 217,821,088 0 63,619,909 29.21 小

41048 嬉 野 市 684,072,876 19,953,724 704,026,600 0 632,412,460 19,167,868 651,580,328 92.45 96.06 92.55 210,010,243 0 39,815,903 18.96 嬉

41014 神 埼 市 705,410,991 39,073,509 744,484,500 0 668,900,673 38,604,273 707,504,946 94.82 98.80 95.03 150,865,221 0 42,772,316 28.35 神

41016 吉野ヶ里町 284,115,640 12,818,060 296,933,700 0 272,982,114 12,653,652 285,635,766 96.08 98.72 96.20 43,051,339 0 14,402,935 33.46 吉

41020 基 山 町 374,822,149 11,788,391 386,610,540 0 362,146,787 11,788,391 373,935,178 96.62 100.00 96.72 57,269,033 0 17,017,135 29.71 基

41024 上 峰 町 170,046,236 8,451,864 178,498,100 0 160,440,019 8,123,775 168,563,794 94.35 96.12 94.43 45,705,545 0 9,436,594 20.65 上

41021 みやき町 627,327,829 23,342,871 650,670,700 0 594,590,821 23,188,659 617,779,480 94.78 99.34 94.95 175,520,974 0 55,875,677 31.83 み

41035 玄 海 町 197,712,815 4,706,285 202,419,100 79,200 189,865,297 4,670,041 194,535,338 96.07 99.23 96.14 21,177,165 757,700 6,459,650 31.63 玄

41038 有 田 町 355,739,982 14,685,718 370,425,700 0 344,518,420 14,624,218 359,142,638 96.85 99.58 96.95 38,911,418 0 15,184,294 39.02 有

41042 大 町 町 146,508,836 5,249,164 151,758,000 0 139,309,970 5,142,326 144,452,296 95.09 97.96 95.19 32,706,333 0 11,560,907 35.35 大

41043 江 北 町 224,073,641 11,766,059 235,839,700 0 218,138,769 11,667,309 229,806,078 97.35 99.16 97.44 34,157,801 0 10,760,581 31.50 江

41044 白 石 町 861,609,938 32,294,962 893,904,900 0 830,937,679 31,996,495 862,934,174 96.44 99.08 96.54 94,595,362 0 29,227,708 30.90 白

41047 太 良 町 343,832,018 7,453,182 351,285,200 0 334,669,243 7,365,482 342,034,725 97.34 98.82 97.37 22,777,248 0 9,707,740 42.62 太

41301 医師国保 435,778,600 － 435,778,600 0 435,778,600 － 435,778,600 100.00 － 100.00 310,200 0 0 0.00 医

41302 歯科医師 438,286,588 － 438,286,588 0 438,286,588 － 438,286,588 100.00 － 100.00 0 0 0 0.00 歯

41303 建設国保 674,885,500 － 674,885,500 0 672,768,740 － 672,768,740 99.69 － 99.69 1,445,810 0 1,445,810 100.00 建
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第９表　保険税（料）収納状況（その２）－収納率 医療＋後期＋介護

収　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　率 収　　　　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　　　　率

（　一　　　般　　　＋　　　退　　　職　 　分　） （ 一 般 ＋ 退 職 分 ） 一　　　　　 般　  　　　　分 

保険者番号 保険者名 現　　　　年 　　　　度 　　　分 滞 納 繰 越 分 滞　納　繰　越　分 現　　　　年　　　　度　　　　分

平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）

各 年 度 県   計 93.56 94.11 94.73 95.29 95.83 19.10 21.80 23.39 23.70 23.00 93.26 93.83 94.53 95.15 95.74

市　　町 計 93.15 93.74 94.38 94.97 95.53 19.10 21.79 23.39 23.68 22.98 92.79 93.41 94.14 94.81 95.42

国保組合 計 99.96 99.96 99.98 99.90 99.86 31.54 45.50 31.21 81.87 82.33 99.96 99.96 99.98 99.90 99.86

41001 佐 賀 市 96.08 96.33 96.51 96.86 97.25 17.75 18.00 18.25 18.18 19.04 95.84 96.12 96.34 96.74 97.17 佐

41002 唐 津 市 90.42 92.74 94.27 94.66 94.88 16.03 21.99 25.03 25.47 24.41 89.98 92.35 94.08 94.51 94.79 唐

41003 鳥 栖 市 91.09 91.11 91.47 92.12 92.82 14.96 17.25 17.11 16.36 15.38 90.45 90.47 91.02 91.82 92.62 鳥

41004 多 久 市 93.06 93.43 92.99 93.21 93.99 15.61 17.24 15.88 25.59 21.83 92.60 92.95 92.57 92.86 93.74 多

41005 伊万里市 91.61 90.62 92.31 92.91 95.00 17.61 20.88 25.28 27.46 25.32 91.23 90.21 91.97 92.67 94.88 伊

41006 武 雄 市 91.65 92.39 93.25 92.98 93.88 20.82 23.65 32.15 27.13 27.89 91.23 92.05 92.89 92.79 93.76 武

41007 鹿 島 市 90.51 89.19 91.80 95.06 95.23 17.90 24.08 16.72 19.86 15.87 90.15 88.82 91.64 94.92 95.15 鹿

41025 小 城 市 91.59 92.93 93.06 94.63 95.51 21.90 24.88 28.50 30.76 29.21 91.34 92.57 92.78 94.45 95.45 小

41048 嬉 野 市 91.47 92.17 91.60 91.79 92.55 17.12 21.09 19.63 19.00 18.96 91.17 92.06 91.40 91.70 92.45 嬉

41014 神 埼 市 93.20 93.72 94.73 94.79 95.03 24.12 27.23 27.08 29.16 28.35 92.65 93.24 94.37 94.59 94.82 神

41016 吉野ヶ里町 95.12 95.12 95.44 96.75 96.20 34.99 34.80 31.12 33.43 33.46 95.05 94.75 95.13 96.48 96.08 吉

41020 基 山 町 95.28 95.48 95.87 96.52 96.72 20.49 18.67 20.79 28.49 29.71 94.93 95.08 95.49 96.38 96.62 基

41024 上 峰 町 93.80 94.43 93.85 93.69 94.43 17.51 15.46 18.03 15.39 20.65 92.75 93.79 93.35 93.39 94.35 上

41021 みやき町 92.58 93.11 94.00 94.42 94.95 15.75 18.80 23.13 28.64 31.83 91.99 92.61 93.56 94.14 94.78 み

41035 玄 海 町 94.73 95.23 96.38 95.91 96.14 29.35 39.33 33.52 33.84 31.63 94.57 94.98 96.24 95.77 96.07 玄

41038 有 田 町 94.48 95.79 95.21 96.58 96.95 33.31 38.87 40.12 40.56 39.02 94.11 95.58 94.99 96.40 96.85 有

41042 大 町 町 92.79 94.33 93.12 92.97 95.19 35.38 21.50 38.02 29.48 35.35 92.53 94.22 92.92 92.88 95.09 大

41043 江 北 町 96.07 94.87 94.94 96.33 97.44 24.55 27.03 33.81 31.19 31.50 96.65 94.47 94.72 96.16 97.35 江

41044 白 石 町 95.68 95.34 95.59 96.73 96.54 33.04 27.67 38.64 34.96 30.90 95.55 95.26 95.46 96.64 96.44 白

41047 太 良 町 96.33 97.21 97.06 97.35 97.37 40.52 44.36 41.70 40.14 42.62 96.25 97.13 97.09 97.29 97.34 太

41301 医師国保 99.93 99.99 100.00 100.00 100.00 － 0.00 0.00 0.00 0.00 99.93 99.99 100.00 100.00 100.00 医

41302 歯科医師 99.95 99.92 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 99.95 99.92 100.00 100.00 100.00 歯

41303 建設国保 99.98 99.95 99.95 99.78 99.69 30.00 46.77 25.22 100.00 100.00 99.98 99.95 99.95 99.78 99.69 建
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